一般社団法人 軽金属学会北陸支部 平成２４年度春期講演会のご案内

会 員 各 位

下記の通り，一般社団法人軽金属学会北陸支部 平成２４年度春期講演会を開催致しますので，多数御参

加くださいますよう，御案内申し上げます。

支部長 松 田  健 二

記

開催日時： 平成２４年６月１５日(金) １３時３０分～１６時５０分

開催場所： 富山大学工学部 大会議室

プ ロ グ ラ ム

講 演 会 富山大学工学部 大会議室

13:30～13:35開会のあいさつ      支部長 松田 健二

13:35～14:35

招待講演① 「アルミニウムの先進プロセッシング--摩擦攪拌接合とレーザ局所熱処理--」

富山大学大学院理工学研究部 教授 柴柳 敏哉 氏

 [休  憩]

14:50～15:50

招待講演② 「アルミニウム缶の軽量化のための材料技術について」

株式会社神戸製鋼所 真岡製造所・アルミ板研究部・材料加工研究室 室長 鶴田 淳人 氏

15:50～16:15

企業発表 「現状のアルミボトル缶に求められる機能と技術開発」

武内プレス工業株式会社 技術開発部 山本 啓介 氏

16:15～16:50

研究発表 「Effect of Minor elements on Age-hardening in Al-Mg-Si Alloys 」

 前富山大学産学連携機構 博士研究員 王 樹 美 氏

申込先・問合せ先

（社）軽金属学会北陸支部事務局

〒930-8555 富山市五福３１９０ 富山大学工学部材料機能工学科内

電話&FAX：076-445-6840(川畑), 電子メール：kawabata@eng.u-toyama.ac.jp

 (社)軽金属学会北陸支部 平成 23 年度春期講演会 参加申込書

日時：平成 24 年６月 15 日（金），１３時３０分～，於：富山大学工学部大会議室

御 所 属 御 氏 名

申込期限 6月 8 日(金)，FAX：076-445-6840(川畑宛)